審 議 結 果 通 知 書

                                                                      令和元年１１月１９日

伊勢建設事務所長 様

                                          三重県環境調整システム推進会議 会長

  令和元年１０月２９日付けで提出のあった環境配慮検討書について審議した結果は
次のとおりでしたので通知します。

 対象事業の名称 一般国道２６０号（東宮河内）道路改良事業

 (1)調整事項 ・騒音について

・水質について

・希少野生動植物について

・景観について

 (2)調整の結果の内容 （騒音について）

・発破をする際は騒音が懸念されることから、周辺住民への周
知徹底に努めてください。

（水質について）

・東宮川への濁水の流入がないよう適切な措置を講じてくださ
い。

（希少野生動植物について）

・工事に際し重要種が確認された場合は適切に保全してくださ
い。

・改変面積を可能な限り小さくする等、生態系の保全に配慮し
てください。

・緑化に際しては、在来種の使用を検討してください。

（景観について）

・工事に伴い発生した土石を搬出先で堆積する際は、景観法の
届出が必要な場合があるので、留意してください。

 (3)備考